



NORSK BONDE- OG SMÅBRUKARLAG

Landbruks- og matdepartementet
Postboks 8007 Dep
0030 Oslo

Landbruks- og matdep.	
Saksnr.: 07/1244	Doknr.: 29
Mottatt: 08 SEPT 2008	LP/SZ
Saksben.:	Ark.: 560
Kopi:	Avskr.:

Deres ref.:

Vår ref.: 664/OG0/33-2008

Dato: 05.09 2008

Høring i endring i lov til å fremja umsetnaden av jordbruksvaror

Norsk Bonde- og Småbrukarlag viser til brev fra Landbruks- og matdepartementet 5. juni.

Styret i Norsk Bonde- og Småbrukarlag behandlet endringsforslagene i styremøte 25. august. Styrets vedtak til de ulike endringsforslagene er gjengitt under.

1. Omsetningsrådets størrelse og sammensetning

Omsetningsrådet (OR) har i dag 19 medlemmer som kommer fra et stort spekter av organisasjoner og departementer.

Landbruks- og matdepartementet foreslår at OR reduseres til 11 medlemmer.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag støtter en reduksjon i antall medlemmer til 11 medlemmer. Det er viktig at jordbruket beholder flertallet også i et råd med et redusert antall medlemmer.

2. Omsetningsrådets arbeidsutvalg

Landbruks- og matdepartementet argumenterer i utgangspunktet med at ordningen med et eget arbeidsutvalg innenfor rådet bør avvikles. Hovedbegrunnelsene er at det er "umoderne" med et slikt utvalg, at saksgangen blir unødig lang gjennom både arbeidsutvalg og råd og at det i realiteten er få saker som avgjøres i arbeidsutvalget. En reduksjon av antall medlemmer i rådet vil også bety at det er mindre behov for et eget arbeidsutvalg.

Landbruks- og matdepartementet trekker imidlertid den konklusjon at rådet sjøl får finne ut av om det er hensiktsmessig å videreføre ordningen med et eget arbeidsutvalg eller ikke. Den lovregulerte ordningen med et arbeidsutvalg vil imidlertid Landbruks- og matdepartementet fjerne.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag støtter forslaget om å fjerne den lovregulerte ordningen med et arbeidsutvalg. Dersom OR finner det hensiktsmessig kan et eget arbeidsutvalg videreføres som en ordning innenfor rådet.

3. Delegering

Landbruks- og matdepartementet foreslår at det lovfestes at visse saker av ikke-prinsipiell karakter skal kunne avgjøres av rådets sekretariat, altså SLF. Dette innebærer langt på veg bare en

formalisering av en praksis som allerede er innarbeidet i dag, sjøl om alle saker i dag formelt sett (og faktisk) behandles av rådet.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag støtter forslaget om delegering av myndighet til SLF i saker av ikke-prinsipiell karakter.

4. Tilsynsutvalget

Landbruks- og matdepartementet foreslår å fjerne tilsynsutvalget. Dette utvalget er en arv fra en tid der OR hadde større makt og myndighet og Landbruks- og matdepartementets makt og myndighet var tilsvarende mindre. Tilsynsoppgavene som det har vært naturlig å legge til dette utvalget har naturlig nok avtatt sterkt etter at Landbruks- og matdepartementet i 1991 fikk gjennom en endring i omsetningsloven som ga departementet anledning til å gjøre om vedtak i OR i helt spesielle saker. Utvalget har fortsatt oppgaven med å oppnevne revisor for OR. Denne oppgaven foreslås overført til Landbruks- og matdepartementet.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag støtter forslaget om å avvikle tilsynsutvalget. Oppgaven med å oppnevne revisor for rådets virksomhet bør etter organisasjonens oppfatning også legges til rådet og ikke til Landbruks- og matdepartementet.

5. Hjemling av kvoteordningen for mjølk i omsetningsloven

Kvoteordningen for mjølk er i dag hjemlet på flere plasser i omsetningsloven. Forslaget innebærer en opprydding og tydeliggjøring av denne hjemlingen.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag slutter seg til forslaget.

6. Omgjøringsadgangen

Landbruks- og matdepartementet foreslår å presisere hjemmelen som gir departementet anledning til å gjøre om på vedtak i OR der forvaltningsloven ikke gjelder.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag slutter seg til forslaget.

Med vennlig hilsen


Olaf Godli
Generalsekretær